令和２年 第１回 臨時会

白 鷹 町 議 会 会 議 録

令和２年１月１５日 開会

令和２年１月１５日 閉会

白 鷹 町 議 会

 １

白鷹町告示第１号

 令和２年第１回白鷹町議会臨時会を次のとおり招集する。

令和２年１月７日

                         白鷹町長 佐 藤 誠 七

                                       記

１．期  日  令和２年１月１５日（水） 午後１時３０分 開議

２．場  所  白鷹町役場 議場

３．付議事件

   １）白鷹町まちづくり複合施設等整備工事請負契約の一部変更について

 ２

令和２年第１回白鷹町議会臨時会  第１日

議事日程

                令和２年１月１５日（水）午後１時３０分開議

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 議第 １号  白鷹町まちづくり複合施設等整備工事請負契約の一部変更につ

いて

〇出席議員（１２名）

   １番  今 野 正 明 議員     ２番  金 田   悟 議員

   ３番  横 山 和 浩 議員     ４番  竹 田 雅 彦 議員

   ５番  丸 川 雅 春 議員     ６番  笹 原 俊 一 議員

   ７番  小 口 尚 司 議員     ８番  奥 山 勝 吉 議員

   ９番  山 田   仁 議員    １０番  菅 原 隆 男  議員

  １１番  関   千鶴子 議員    １２番  遠 藤 幸 一 議員

〇欠席議員 なし

〇地方自治法第121条の規定により説明のため出席した者の職氏名

  町 長   佐 藤 誠 七

  副 町 長   横 澤   浩

  教 育 長   沼 澤 政 幸

  総 務 課 長   樋 口   浩

  企 画 政 策 課 長   菅 間 直 浩

  税 務 出 納 課 長   髙 橋 浩 之

  町 民 課 長   鈴 木 克 仁

  健 康 福 祉 課 長   長 岡   聡

  商 工 観 光 課 長   齋 藤 重 雄

  農林課長併農業委員会事務局長   大 木 健 一

建 設 水 道 課 長   佐 藤 雅 志

 ３

  病 院 事 務 局 長   渡 部 町 子

  教 育 次 長   田 宮   修

  監 査 委 員   竹 田 謙 一

〇職務のため出席した者の職氏名

  議 会 事 務 局 長   中 村 裕 之

  係      長   橋 本 達 也

  書 記   菅 原 美 樹

 ４

開 会                ＜午後１時３０分＞

     【開議の宣告】

○議長（今野正明） ご参集まことにご苦労様です。

  これより、令和２年第１回白鷹町議会臨時会を開会いたします。

ただいまの出席議員は全員であります。

定足数に達しておりますので、直ちに本日の会議を開きます。

     【議事日程の報告】

○議長（今野正明） 議事日程は、お手元に配布のとおりです。

     【会議録署名議員の指名】

○議長（今野正明） 議事に入ります。

日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

本件については、会議規則第125条の規定により、議長より指名いたします。

12番 遠藤幸一君

２番 金田 悟君

の両名を指名いたします。

     【会期の決定】

○議長（今野正明） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。本臨時会の会期については、本日開催の議会運営委員会に諮問し

たところ、１月15日本日１日が適当との答申がありましたが、これにご異議ございませ

んか。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（今野正明） ご異議なしと認めます。

  よって、会期は本日１日と決定いたしました。

     【議第１号の上程、説明、質疑、討論、採決】

○議長（今野正明） 日程第３、議第１号 白鷹町まちづくり複合施設等整備工事請負契約

の一部変更についてを議題といたします。

  提案理由の説明を求めます。町長、佐藤誠七君。

〔町長 佐藤誠七 登壇〕

 ５

○町長（佐藤誠七） ただいま上程されました、議第１号 白鷹町まちづくり複合施設等

整備工事請負契約の一部変更についての提案理由を申し上げます。

  工事を実施した結果、設計の一部を変更して実施する必要があるため提案するもので

あります。

  なお、内容につきましては企画政策課長より説明いたさせますのでよろしくご決定賜り

ますようお願いを申し上げます。

○議長（今野正明） 企画政策課長、菅間直浩君。

○企画政策課長（菅間直浩） ご説明申し上げます。

議第１号 白鷹町まちづくり複合施設等整備工事請負契約の一部変更について。

  町は、下記により白鷹町まちづくり複合施設等整備工事請負契約を一部変更したいの

で、白鷹町議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規

定により、議会の議決を求める。

  記。

  議決年月日及び番号、平成29年７月12日、議第58号。

 内容、事項名、契約金額、変更前、27億542万5,240円、変更後、27億1,970万1,040円。

  主な変更内容についてご説明を申し上げます。冷暖房の効率化のための各風除室への

エアカーテンの追加設置、防犯機能強化のための屋外防犯カメラの追加設置、外溝造成

工事における各工手の数量等の精算の実施、白鷹町建設工事請負契約約款の規定に基づ

く長期契約における労務単価等の変動に対応した請負金額の変更等でございます。これ

らによりまして、1,427万5,800円の増額となるものです。

なお、工期の変更はございません。

  以上でございます。よろしくお願いいたします。

○議長（今野正明） 説明が終わりました。質疑を行います。

〔「質疑なし」の声あり〕

○議長（今野正明） 質疑なしと認めます。

          討論を行います。

〔「討論なし」の声あり〕

○議長（今野正明） なければ、採決いたします。

  議第１号について、原案のとおり決するにご異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（今野正明） ご異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されまし

た。

 ６

     【閉会の宣告】

○議長（今野正明） 以上で本臨時会に付議された案件の審議は終了いたしました。

  これをもって、第１回白鷹町議会臨時会を閉会いたします。

  ご苦労さまでした。

閉会                      ＜午後１時３５分＞